дело №511-______/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 февраля 2022 г.			г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол №500) в отношении Кочкарева Р.Р., паспортные данные, проживающего в РТ, адрес, неработающего,  к административной ответственности привлекавшегося,

установил :

12 января 2022 г. в г. Нижнекамске Республики Татарстан Кочкарев Р.Р., в отношении которого установлен административный надзор, не соблюдал установленный решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 9 июня 2020 г. ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации, не явившись на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району, совершив правонарушение повторно в течение одного года.
Кочкарев Р.Р. вину признал, пояснил, что 1 января 2022 г. попал в аварию, болел, жил у матери.
Вина Кочкарева Р.Р. подтверждается материалами дела:
- из регистрационного листа к графику прибытия поднадзорного для регистрации, из которого следует, что отмечена неявка Кочкарева Р.Р. 12 января 2022 г.;
- рапортами сотрудников полиции фио и фио о том, что Кочкарев Р.Р. не явился на регистрацию 12 января 2022 г. и об обнаружении в его действиях признаков состава правонарушения по ст.19.24. ч.3 КоАП РФ;
- копией Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 9 июня 2020 г., которым установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации 4 раза в месяц;
- графиком прибытия поднадзорного на регистрацию, утвержденным начальником УМВД России по Нижнекамскому району, которым периодичность явки на регистрацию установлена в 1,2,3,4 пятницы ежемесячно.
Мировой судья квалифицирует действия Кочкарева Р.Р. по ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года).
При назначении наказания суд учитывает личность Кочкарева Р.Р., неоднократно привлекавшегося к административной ответственности по иным статьям КоАП РФ, считает необходимым назначить арест.
Руководствуясь  ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Кочкарева Р.Р. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде ареста на срок 10 суток.
Срок наказания исчислять с 09 часов 40 минут 5 февраля 2022 г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения  копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов